
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2013 № 6355

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным уни-
тарным сельскохозяйственным пред приятием «Совхоз «Цветы Си бири» 
г. Новосибирска

В целях упорядочения деятельности муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений города Новосибирска по оказанию услуг, в соответс-
твии с Положением о порядке установления тарифов на услуги и работы муници-
пальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, принятым реше-
нием Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120, на основании 
решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 19.06.2013 № 4)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному унитарному сельскохозяйственному предпри-
ятию «Совхоз «Цветы Сибири» г. Новосибирска тарифы на кондиционную рассаду 
цветочных культур согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до их изменения правовым актом мэрии го-
рода Новосибирска в соответствии с Положением о порядке установления тари-
фов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 
01.12.2010 № 5299 «Об установлении стоимости услуг, оказываемых муниципаль-
ным унитарным сельскохозяйственным предприятием «Совхоз «Цветы Сибири» г. 
Новосибирска».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 04.07.2013 № 6355

ТАРИФЫ
на услуги муниципального унитарного сельскохозяйственного 

предприятия «Совхоз «Цветы Сибири» г. Новосибирска

№
п.

Наименование продукции Тариф за 1 штуку
(с учетом налога 
на добавленную 
стоимость), 
рублей

1 2 3
1 Цветочная рассада (летники) 16,0
2 Обсадочные (ирезине, цинерария, колеус) 17,2
3 Петуния гибридная, сальвия 17,2
4 Рассада на цвету в горшках:

4.1 Гортензия (старше 1 года) 385,0
4.2 Пеларгония (герань) 200,0
4.3 Можжевельник 180,0
4.4 Бегония 170,0
4.5 Тагетис (3 растения в горшке) 71,5
4.6 Канны 71,5
4.7 Хлорофитум 71,0
4.8 Клещевина 65,0
4.9 Георгины сорта «Вечный огонь» 55,0

_________________



4

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07.2013 № 6392

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением 
мэрии города Новосибирска от 06.03.2013 № 2196

В целях уточнения информации о номерах справочных телефонов структурных под-
разделений мэрии города Новосибирска, оказывающих муниципальную услугу, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты отде-
льным категориям граждан, утвержденный постановлением мэрии города Ново-
сибирска от 06.03.2013 № 2196 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по назначению и выплате ежемесячной де-
нежной выплаты отдельным категориям граждан», изложив приложение 1 в редак-
ции приложения к настоящему постановлению.

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска размес-
тить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска Нелюбова С. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



5

П
ри
ло
ж
ен
ие

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
  0

5.
07

.2
01

3 
№

 6
39

2
И
Н
Ф
О
РМ

А
Ц
И
Я

о 
ме
ст
е н

ах
ож
де
ни
я,

 гр
аф
ик
е р
аб
от
ы,

 н
ом
ер
ах

 сп
ра
во
чн
ых

 те
ле
фо
но
в,

 ад
ре
са
х 
эл
ек
тр
он
но
й 
по
чт
ы 
де
па
рт
ам
ен
та

 п
о 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
ол
ит
ик
е м

эр
ии

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а, 
от
де
ло
в 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 н
ас
ел
ен
ия

 ад
ми
ни
ст
ра
ци
й 
ра
йо
но
в 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а, 
ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 
Ц
ен
тр
ал
ьн
ог
о 
ок
ру
га

 п
о 
Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
но
му

, З
ае
ль
цо
вс
ко
му

 и
 Ц
ен
тр
ал
ьн
ом
у 
ра
йо
на
м 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а, 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 ав
то
но
мн
ог
о 
уч
ре
ж
де
ни
я 

«М
но
го
фу
нк
ци
он
ал
ьн
ый

 ц
ен
тр

 о
рг
ан
из
ац
ии

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
я  

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 
му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г Н

ов
ос
иб
ир
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
и 
оф
иц
иа
ль
но
го

 са
йт
а г
ор
од
а Н

ов
ос
иб
ир
ск
а 

№ п.
Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
ст
ру
кт
ур
ны

х 
по
др
аз
де
ле
ни
й 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
и 
ор
га
ни
за
ци
й

М
ес
то

 н
ах
ож

де
ни
я

Гр
аф
ик

 р
аб
от
ы

Н
ом
ер
а 
сп
ра
во
чн
ы
х 

те
ле
фо

но
в,

 а
др
ес
а 

эл
ек
тр
он
но
й 
по
чт
ы

 
и 
оф

иц
иа
ль
но
го

 
са
йт
аг
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

1
2

3
4

5
1

Д
еп
ар
та
ме
нт

 п
о 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
ол
ит
ик
е 

мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

99
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
К
ра
сн
ы
й 
пр
ос
пе
кт

, 3
4,

 к
аб

. 1
27

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
7-

42
-8

8,
ht

tp
://

no
vo

-s
ib

irs
k.

ru
/, 

ht
tp

://
но
во
си
би
рс
к.
рф

/,
m

u_
ds

p@
ad

m
ns

k.
ru

2
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Д
зе
рж

ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

15
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
пр

. Д
зе
рж

ин
ск
ог
о,

 1
6,

 к
аб

. 1
17

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.0

0 
до

 1
2.

48
 ч
ас

.

22
7-

57
-6

8,
os

pn
-d

ze
r@

ad
m

ns
k.

ru



6

1
2

3
4

5
3

О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Ц
ен
тр
ал
ьн
ог
о 
ок
ру
га

 
по

 Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
но
му

, З
ае
ль
цо
вс
ко
му

 
и 
Ц
ен
тр
ал
ьн
ом
у 
ра
йо
на
м 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

63
00

04
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. Л
ен
ин
а,

 5
7,

 к
аб

. 1
18

, 1
19

63
00

82
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. Д
ус
и 
Ко
ва
ль
чу
к,

 1
79

, 
ка
б.

 1
4

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
7-

58
-9

2,
os

pn
-c

en
tro

kr
@

ad
m

ns
k.

ru 22
7-

56
-8

8

4
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Ка
ли
ни
нс
ко
го

 р
ай
он
а 

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

75
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. Н
ар
од
на
я,

 3
3,

 к
аб

. 6
П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.3

0 
до

 1
3.

18
 ч
ас

.

27
6-

08
-4

5,
os

pn
@

kl
n.

ad
m

ns
k.

ru

5
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
К
ир
ов
ск
ог
о 
ра
йо
на

 го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

88
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. П
ет
ух
ов
а,

 1
8,

 к
аб

. 1
09

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д :

 
с 

12
.0

0 
до

 1
2.

48
 ч
ас

.

22
7-

48
-9

2,
os

pn
-k

ir@
ad

m
ns

k.
ru

6
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Л
ен
ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

 го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
01

08
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. С
та
ни
сл
ав
ск
ог
о,

 6
а,

 к
аб

. 1
10

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
8-

83
-2

9,
os

pn
-le

n@
ad

m
ns

k.
ru

 

7
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
О
кт
яб
рь
ск
ог
о 
ра
йо
на

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
01

12
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. С
ак
ко

 и
 В
ан
це
тт
и,

 3
3,

 
ка
б.

 1
09

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.0

0 
до

 1
2.

48
 ч
ас

.

22
8-

81
-9

1,
os

pn
-o

kt
@

ad
m

ns
k.

ru



7

1
2

3
4

5
8

О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
П
ер
во
ма
йс
ко
го

 р
ай
он
а 

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

07
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. М
ая
ко
вс
ко
го

, 4
, к
аб

. 2
17

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

30
7-

20
-7

0,
os

pn
-p

er
v@

ad
m

ns
k.

ru
 

9
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
С
ов
ет
ск
ог
о 
ра
йо
на

 го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

90
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
пр

. А
ка
де
ми

ка
 Л
ав
ре
нт
ье
ва

, 1
4,

 
ка
б.

 2
34

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
8-

87
-2

9,
os

pn
-s

ov
@

ad
m

ns
k.

ru

10
Го
су
да
рс
тв
ен
но
е 
ав
то
но
мн

ое
 

уч
ре
ж
де
ни
е 

«М
но
го
фу
нк
ци
он
ал
ьн
ы
й 

це
нт
р 
ор
га
ни
за
ци
и 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
(д
ля

 ж
ит
ел
ей

 
Л
ен
ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

) 

63
01

08
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. Ш
ир
ок
ая

, 2
/п
л.

 Т
ру
да

, 1
, о
кн
а 

47
, 4

8 

О
кн
о 

47
:

по
не
де
ль
ни
к 

– 
пя
тн
иц
а:

 
8.

00
 –

 1
7.

00
 ч
ас

., 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
12

.4
5 

– 
13

.3
0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в:
 1

5.
00

 –
 

15
.1

5 
ча
с.

;
ок
но

 4
8:

по
не
де
ль
ни
к 

– 
пя
тн
иц
а:

  
9.

00
 –

 1
8.

00
 ч
ас

., 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 1
2.

00
 –

 
12

.4
5 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в:
 1

5.
15

 –
 

15
.3

0 
ча
с.

05
2 

– 
ед
ин
ая

 
сп
ра
во
чн
ая

,
m

fc
@

m
fc

-n
so

.ru

__
__

__
__

__
__

_



8

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07.2013 № 6393

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по оформлению и выдаче микропроцессорной 
пластиковой карты «Социальная карта», утвержденный постановлением 
мэрии города Новосибирска от 28.02.2013 № 1937

В целях уточнения информации о номерах справочных телефонов структурных под-
разделений мэрии города Новосибирска, оказывающих муниципальную услугу, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги по оформлению и выдаче микропроцессорной пластиковой карты 
«Социальная карта», утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 
от 28.02.2013 № 1937 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги по оформлению и выдаче микропроцессорной плас-
тиковой карты «Социальная карта», изложив приложение 1 в редакции приложения 
к настоящему постановлению.

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска размес-
тить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска Нелюбова С. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



9

П
ри
ло
ж
ен
ие

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
  0

5.
07

.2
01

3 
 №

  6
39

3
И
Н
Ф
О
РМ

А
Ц
И
Я

о 
ме
ст
е 
на
хо
ж
де
ни
я,

 г
ра
фи

ке
 р
аб
от
ы

, н
ом
ер
ах

 с
пр
ав
оч
ны

х 
те
ле
фо

но
в,

 а
др
ес
ах

 э
ле
кт
ро
нн
ой

 п
оч
ты

 д
еп
ар
та
ме
нт
а 
по

 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
ол
ит
ик
е 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 о
тд
ел
ов

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
ел
ен
ия

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ий

 р
ай
он
ов

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 Ц
ен
тр
ал
ьн
ог
о 
ок
ру
га

 п
о 
Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
но
му

, З
ае
ль
цо
вс
ко
му

 и
 Ц
ен
тр
ал
ьн
ом
у 

ра
йо
на
м 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 а
вт
он
ом
но
го

 у
чр
еж

де
ни
я 

«М
но
го
фу
нк
ци
он
ал
ьн
ы
й 
це
нт
р 
ор
га
ни
за
ци
и 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
и 

оф
иц
иа
ль
но
го

 с
ай
та

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

№ п.
Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
ст
ру
кт
ур
ны

х 
по
др
аз
де
ле
ни
й 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
и 
ор
га
ни
за
ци
й

М
ес
то

 н
ах
ож

де
ни
я

Гр
аф
ик

 р
аб
от
ы

Н
ом
ер
а 
сп
ра
во
чн
ы
х 

те
ле
фо

но
в,

 а
др
ес
а 

эл
ек
тр
он
но
й 
по
чт
ы

 
и 
оф

иц
иа
ль
но
го

 с
ай
та

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

1
2

3
4

5
1

Д
еп
ар
та
ме
нт

 п
о 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
ол
и-

ти
ке

 м
эр
ии

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

99
, г
ор
од

 Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
К
ра
сн
ы
й 
пр
ос
пе
кт

, 3
4,

 к
аб

. 1
27

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
7-

42
-8

8,
ht

tp
://

no
vo

-s
ib

irs
k.

ru
/, 

ht
tp

://
но
во
си
би
рс
к.
рф

/,
m

u_
ds

p@
ad

m
ns

k.
ru

2
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Д
зе
рж

ин
ск
о-

го
 р
ай
он
а 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

15
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
пр

. Д
зе
рж

ин
ск
ог
о,

 1
6,

 к
аб

. 1
17

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.0

0 
до

 1
2.

48
 ч
ас

.

22
7-

57
-6

8,
os

pn
-d

ze
r@

ad
m

ns
k.

ru



10

1
2

3
4

5
3

О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
а-

се
ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Ц
ен
тр
ал
ь-

но
го

 о
кр
уг
а 
по

 Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
но
му

, 
За
ел
ьц
ов
ск
ом
у 

и 
Ц
ен
тр
ал
ьн
ом
у 

ра
йо
на
м 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

63
00

04
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. Л
ен
ин
а,

 5
7,

 к
аб

. 1
18

, 1
19

63
00

82
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. 
Д
ус
и 

Ко
ва
ль
чу
к,

 
17

9,
 

ка
б.

 1
4

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
7-

58
-9

2,
os

pn
-c

en
tro

kr
@

ad
m

ns
k.

ru

22
7-

56
-8

8

4
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
Ка
ли
ни
нс
ко

-
го

 р
ай
он
а 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

75
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. Н
ар
од
на
я,

 3
3,

 к
аб

. 6
П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.3

0 
до

 1
3.

18
 ч
ас

.

27
6-

08
-4

5,
os

pn
@

kl
n.

ad
m

ns
k.

ru

5
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 

К
ир
ов
ск
ог
о 

ра
йо
на

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

88
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. П
ет
ух
ов
а,

 1
8,

 к
аб

. 1
09

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с  

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.0

0 
до

 1
2.

48
 ч
ас

.

22
7-

48
-9

2,
os

pn
-k

ir@
ad

m
ns

k.
ru

6
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 

Л
ен
ин
ск
ог
о 

ра
йо
на

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
01

08
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. С
та
ни
сл
ав
ск
ог
о,

 6
а,

 к
аб

. 1
10

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
8-

83
-3

0,
os

pn
-le

n@
ad

m
ns

k.
ru

 

7
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
О
кт
яб
рь
ск
ог
о 

ра
йо
на

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
01

12
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. 
С
ак
ко

 
и 

В
ан
це
тт
и,

 
33

, 
ка
б.

 1
09

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

12
.0

0 
до

 1
2.

48
 ч
ас

.

22
8-

81
-9

1,
os

pn
-o

kt
@

ad
m

ns
k.

ru



11

1
2

3
4

5
8

О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 

П
ер
во
ма
йс

-
ко
го

 р
ай
он
а 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

07
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. М
ая
ко
вс
ко
го

, 4
, к
аб

. 2
17

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
00

 ч
ас

.

30
7-

20
-7

0,
os

pn
-p

er
v@

ad
m

ns
k.

ru
 

9
О
тд
ел

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 н
ас
е-

ле
ни
я 

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 

С
ов
ет
ск
ог
о 

ра
йо
на

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

63
00

90
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
пр

. А
ка
де
ми

ка
 Л
ав
ре
нт
ье
ва

, 1
4,

 
ка
б.

 2
34

П
он
ед
ел
ьн
ик

 - 
че
тв
ер
г:

 
с 

9.
00

 д
о 

18
.0

0 
ча
с.

,
пя
тн
иц
а:

 
с 

9.
00

 д
о 

17
.0

0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
с 

13
.0

0 
до

 1
3.

48
 ч
ас

.

22
8-

87
-2

9,
os

pn
-s

ov
@

ad
m

ns
k.

ru

10
Го
су
да
рс
тв
ен
но
е 

ав
то
но
мн

ое
 
уч

-
ре
ж
де
ни
е 

«М
но
го
фу
нк
ци
он
ал
ьн
ы
й 

це
нт
р 
ор
га
ни
за
ци
и 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г Н

ов
ос
иб
ир
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
(д
ля

 
ж
ит
ел
ей

 Л
ен
ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

) 

63
01

08
, 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. 
Ш
ир
ок
ая

, 
2/
пл

. 
Тр
уд
а,

 
1,

 
ок
на

 4
7,

 4
8 

О
кн
о 

47
:

по
не
де
ль
ни
к 

– 
пя
тн
иц
а:

 
8.

00
 –

 1
7.

00
 ч
ас

., 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 
12

.4
5 

– 
13

.3
0 
ча
с.

, 
пе
ре
ры

в:
 1

5.
00

 –
 1

5.
15

 ч
ас

.;
ок
но

 4
8:

по
не
де
ль
ни
к 

– 
пя
тн
иц
а:

  
9.

00
 –

 1
8.

00
 ч
ас

., 
пе
ре
ры

в 
на

 о
бе
д:

 1
2.

00
 –

 1
2.

45
 

ча
с.

, 
пе
ре
ры

в:
 1

5.
15

 –
 1

5.
30

 ч
ас

.

05
2 

– 
ед
ин
ая

 
сп
ра
во
чн
ая

,
m

fc
@

m
fc

-n
so

.ru

__
__

__
__

__
__

_



12

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6465

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
ул. Новая Заря в Дзержинском районе

В  связи  с  проведением  закрытым  акционерным  обществом  «Сибстройма-
шавтоматизация» земляных работ для строительства водопровода, в соответствии 
с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отде-
льные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении 
или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на 
территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по ул. Но-
вая Заря путем сужения проезжей части на 2,5 м в районе жилого дома № 22 по 
ул. Авиастроителей в период с 01.09.2013 по 05.09.2013.

2. Закрытому акционерному обществу «Сибстроймашавтоматизация» обеспе-
чить временное ограничение движения посредством установки соответствующих 
дорожных знаков или иных технических средств организации дорожного движе-
ния, а также распорядительно-регулировочными действиями.

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном ограничении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного ограничения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.



13

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



14

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6466

О введении временных ограничения движения транспортных средств по 
ул. Семьи Шамшиных и прекращении движения по ул. Потанинской в 
Центральном районе

В связи с проведением обществом с ограниченной ответственностью «Тепло-
Мастер» земляных работ для строительства теплотрассы, в соответствии с Феде-
ральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или 
прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на тер-
ритории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести: 
1.1. Временное ограничение движения транспортных средств по ул. Семьи 

Шамшиных путем сужения проезжей части в районе пересечения с ул. Потанинс-
кой на 6 м в период с 09.08.2013 по 12.08.2013.

1.2. Временное прекращение движения транспортных средств по ул. Потанинс-
кой путем закрытия проезжей части от ул. Семьи Шамшиных до строительной пло-
щадки многоэтажного жилого дома по адресу Романова, 60 в период с 09.08.2013 
по 15.09.2013.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ТеплоМастер» обеспечить вре-
менные прекращение и ограничение движения посредством установки соответс-
твующих дорожных знаков или иных технических средств организации дорожного 
движения, а также распорядительно-регулировочными действиями:

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном прекращении и ограни-
чении движения транспортных средств министерство транспорта и дорожного хо-
зяйства Новосибирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного прекращения и ог-
раничения движения проинформировать пользователей автомобильных дорог пу-
тем размещения на официальном сайте города Новосибирска и через средства мас-
совой информации о причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных 
маршрутах объезда.



15

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



16

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6468

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
ул. Селезнева в Дзержинском районе

В связи с проведением обществом с ограниченной ответственностью «Тепло-
Мастер» земляных работ для строительства водопровода, в соответствии с Феде-
ральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или 
прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на тер-
ритории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по ул. Селез-
нева путем сужения проезжей части на 1 м в районе жилого дома № 24 в период с 
09.08.2013 по 12.08.2013.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ТеплоМастер» обеспечить вре-
менное ограничение движения посредством установки соответствующих дорож-
ных знаков или иных технических средств организации дорожного движения, а 
также распорядительно-регулировочными действиями.

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном ограничении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного ограничения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.



17

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



18

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6475

О введении временного прекращения движения транспортных средств по 
ул. Вавилова в Заельцовском районе

В связи с проведением закрытым акционерным обществом «Производственно-
ремонтное предприятие» земляных работ для капитального ремонта теплотрассы, 
в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных 
ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам на территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по ул. Вави-
лова путем закрытия проезжей части в районе жилых домов № 11 и 11/2 в период с 
17.08.2013 по 24.08.2013 с устройством объездной дороги.

2. Закрытому акционерному обществу «Производственно-ремонтное предпри-
ятие» обеспечить временное прекращение движения посредством установки со-
ответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями:

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном прекращении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного прекращения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.



19

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



20

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6478

О введении временного прекращения движения транспортных средств по 
ул. Николаева в Советском районе

В связи с проведением обществом с ограниченной ответственностью «Округ» 
работ по строительству перехода между зданиями Центра информационных тех-
нологий и Центра коллективного пользования, в целях обеспечения безопаснос-
ти дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 
№ 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по ул. Ни-
колаева в интервале от ул. Инженерной до зоны строительства зданий Технопар-
ка Новосибирского Академгородка с 08.08.2013 до 31.01.2014, обеспечив объезд 
транспортных средств по ул. Инженерной.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Округ» обеспечить временное 
прекращение движения посредством установки соответствующих дорожных зна-
ков или иных технических средств организации дорожного движения, а также рас-
порядительно-регулировочными действиями.

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном ограничении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного ограничения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.



21

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



22

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6480

О введении временного прекращения движения транспортных средств по 
ул. Учительской в Дзержинском районе

В связи с проведением  закрытым акционерным  обществом  «Сибстроймашавто-
матизация» земляных работ для строительства водопровода, в соответствии с Фе-
деральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отде-
льные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении 
или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на 
территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по ул. Учи-
тельской путем закрытия проезжей части:

1.1. На участке от ул. Республиканской до жилого дома № 3 по ул. Учительской 
в период с 08.08.2013 по 07.09.2013, обеспечив объезд по автомобильным дорогам 
общего пользования.

1.2. На участке от дома № 3 по ул. Учительской до ул. Авиастроителей в пери-
од с 08.09.2013 по 08.10.2013, обеспечив объезд по автомобильным дорогам обще-
го пользования.

2. Закрытому акционерному обществу «Сибстроймашавтоматизация» обеспе-
чить временное прекращение движения посредством установки соответствующих 
дорожных знаков или иных технических средств организации дорожного движе-
ния, а также распорядительно-регулировочными действиями:

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном прекращении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного прекращения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.



23

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



24

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2013 № 6482

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
ул. Трикотажной в Дзержинском районе

В связи с проведением закрытым акционерным обществом «Производственно-
ремонтное предприятие» земляных работ для капитального ремонта теплотрассы, 
в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных 
ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам на территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по ул. Три-
котажной на участке между домами № 58 и 60 по ул. Трикотажной путем сужения 
проезжей части:

1.1. На 3,5 м от каждой стороны трамвайных путей в период с 22.00 час. 09.08.2013 
до 6.00 час. 12.08.2013.

1.2. На 10 м нечетной стороны улицы в период с 09.08.2013 по 12.08.2013.
1.3. На 10 м четной стороны улицы в период с 13.08.2013 по 16.08.2013.
2. Закрытому акционерному обществу «Производственно-ремонтное предпри-

ятие» обеспечить временное ограничение движения посредством установки со-
ответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями.

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном ограничении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного ограничения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.



25

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



26

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



27

Стоимость предоставления эфирного времени МКУ ИА «Новосибирск» 
(Радиоканал «Новосибирская Городская Волна»):

Расценки муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Инфор-
мационное агентство «Новосибирск» (СМИ «Новосибирская Городская Волна» на 
частотах 101,4 FM и 73,58 УКВ) на предоставление эфирного времени на платной 
основе в связи с проведением дополнительных выборов депутата Совета депутатов 
города Новосибирска пятого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 30, в соответствии со статьей 53 Закона Новосибирской области от 07.12.2006 
№ 58-ОЗ (ред. от 07.11.2012) «О выборах депутатов представительных органов му-
ниципальных образований в Новосибирской области», Распоряжением мэрии го-
рода Новосибирска от 30.12.2008г. № 26272-р

N 
п.

  Время выхода в эфир, час   Стоимость секунды, 
рублей*      

1               2                      3         
1 С 7.00 до 10.00 час.                35,0       
2 С 10.00 до 17.00 час.               30,0       
3 С 17.00 до 20.00 час.               35,0       
4 С 20.00 до 00.00 час.               25,0       
5 С 00.00 до 07.00 час.               15,0       

*Примечание: на политическую рекламу устанавливается коэффициент, равный  5.



28

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
уни тарным сельскохозяйственным пред приятием «Совхоз «Цветы Си-
бири» г. Новосибирска

2

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по назначению и выплате ежемесячной денеж-
ной выплаты отдельным категориям граждан, утвержденный постанов-
лением мэрии города Новосибирска от 06.03.2013 № 2196

4

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по оформлению и выдаче микропроцессорной 
пластиковой карты «Социальная карта», утвержденный постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 28.02.2013 № 1937

8

О введении временного ограничения движения транспортных средств 
по ул. Новая Заря в Дзержинском районе 12

О введении временных ограничения движения транспортных средств 
по ул. Семьи Шамшиных и прекращении движения по ул. Потанинской 
в Центральном районе

14

О введении временного ограничения движения транспортных средств 
по ул. Селезнева в Дзержинском районе 16

О введении временного прекращения движения транспортных средств 
по ул. Вавилова в Заельцовском районе 18

О введении временного прекращения движения транспортных средств 
по ул. Николаева в Советском районе 20

О введении временного прекращения движения транспортных средств 
по ул. Учительской в Дзержинском районе 22

О введении временного ограничения движения транспортных средств 
по ул. Трикотажной в Дзержинском районе 24

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 26



29

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а



30

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83



31

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118



32

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,



33

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114



34

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8



35

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»



36

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 52. 09.07.2013 г. Заказ № 253. Тираж 1000 экз.


